

## Wydział Biologii i Biotechnologii

### ZASADY ODBYWANIA PRAKTYKI ZAWODOWEJ NA STUDIACH II STOPNIA

**Obowiązujące od roku akademickiego 2016/2017**

**Wymiar praktyki:** 160 h, 6 ECTS

**Okres realizacji:** po pierwszym semestrze studiów, w czasie wolnym od zajęć dydaktycznych zgodnie z programem studiów i/lub podczas przerwy wakacyjnej.

Student studiów drugiego stopnia odbywa praktykę w łącznym wymiarze 160 godzin, w podmiotach gospodarczych. System kontroli realizacji praktyki obejmuje nadzór sprawowany przez promotora pracy magisterskiej nad właściwym wykonaniem przez studenta zadań wynikających z programu praktyki realizowanej na Uczelni. Nad realizacją praktyki w podmiotach gospodarczych kontrolę sprawuje przedstawiciel podmiotu gospodarczego, w którym praktyka jest realizowana, a koordynuje wydziałowy kierownik praktyk.

**Celem praktyki** jest uzyskanie przez studenta pogłębionej wiedzy oraz nabycie umiejętności w zakresie metodyki badań realizowanych w podmiotach gospodarczych. Dzięki praktyce zawodowej student może zaplanować swoją karierę zawodową lub naukową.

#### **Ogólny zakres praktyki**

Student poznaje zasady metodologii pracy doświadczalnej i poszerza wiedzę z zakresu najważniejszych problemów biologii/biotechnologii/mikrobiologii, korzysta z wiedzy specjalistów, nabiera biegłości w posługiwaniu się biologicznym językiem naukowym, poznaje aspekty pracy biologa/biotechnologa/mikrobiologa. Zadania realizowane w trakcie praktyki w przedsiębiorstwach/firmach powinny dotyczyć również, oprócz wiedzy merytorycznej związanej ze studiowanym kierunkiem, wiedzy i umiejętności dotyczących struktury administracyjnej i organizacyjnej firmy, zastosowanych systemów zarządzania jakością i bezpieczeństwem pracy, sposobów pozyskiwania i rozliczania funduszy na działalność oraz zarządzanie kadrą jednostki.

#### **Dokumentacja**

Dokumentacją praktyki dyplomowej jest harmonogram praktyki zawodowej (przygotowany przez opiekuna praktyki i studenta) oraz dziennik praktyk, prowadzony przez studenta i potwierdzony przez opiekuna praktyki.

Program praktyki powinien uwzględniać specyfikę studiowanego kierunku i specjalności, efekty kształcenia i rodzaj kwalifikacji, które student powinien osiągnąć po jej zrealizowaniu.